Procesverbali i zbardhur i seancés publiketé
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dr.04.03.2025

04.03.2025
Ora 11:07
RENDI I DITES

Projektakti “Pér rregullat e pérdorimit té rrjeteve sociale dhe medias online nga

institucionet publike né zgjedhje”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1.Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z.qlirjan Celibashi

2.Stafi KQZ: Znj. P. Dog¢aj, Znj. I. Osmanaj
Parti Politike: PD(z. F. Nuri), PS(znj.E.Xhina)
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Mirédita! N& seancén e sotme publike kemi né rendin e dités
shqyrtimin e projektvendimit pér rregullat e pérdorimit t& rrjeteve sociale dhe
medias online nga institucionet publike né zgjedhje. Vlerésimin e raportit pér
veprimtarité publike pér institucionet shtetérore, pér periudhén 23 Shkurt- 1 Mars.
Vlerésimin e monitoruesit t&¢ fushatés zgjedhore po pér kété periudhé. Kemi
shqyrtimin e denoncimeve té Partisé Demokratike nr.7, nr.22, nr.23, nr.25, nr.27,
nr.28 dhe té KRIIK nr.24. Fillojmé me pikén e paré t€ rendit t€ dit€s q& ka t& b&jé
me rregullat e pérdorimit té rrjeteve sociale dhe medias online nga institucionet

publike gjaté zgjedhjeve.

Znj. P. Dogaj: Po faleminderit! Né ményré t€ pérmbledhur kemi sjellé pérpara jush

pér vlerésim, aktin pér rregulla t& pérdorimit t& rrjeteve sociale dhe medias online
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nga institucionet publike gjaté zgjedhjeve. N& zbatim té nenit 19 pika 1 &shté
kompetencé e Komisionerit pér tu kujdesur pér zbatimin e kétij ligji né ményré t&
drejtépérdrejté t& pérpikté dhe t& sakté. Duke vlerésuar nga kjo piképamje objektet
qé trajton ky projektvendim vlerésohet se nga ana e ligjshméris¢ &shté kompetencé
e Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pér tu shqyrtuar. Ky projektvendim ka si
qéllim parandalimin e sjelljes apo pé&dorimit t& rrjeteve sociale dhe medias online
té institucioneve gendrore dhe vendore si dhe administratés shtetéore gjaté
periudhés 4 muaj pérpara datés sé zgjedhjeve. Po késhtu ky projektvendim synon
qé funksionarét publike t&€ ¢do niveli nuk mund t€ pérdorin direct apo indirekt
llogarité e tyre zyrtare né rrjete sociale pér géllime partiake apo elektorale.
Pasqyrimi i veprimtarive partiake dhe elektorale duhet t& lejohet vetém né llogarité
personale né kéto rrjete. Gjithashtu, ztabilizon le t& themi, pasqyrimi i veprimtarive
té ndaluara né rrjetet sociale té institucionit publik, si dhe né ato zyrtare té
funksionarit publik. Pér sa mé& lart i paragesim Komisionerit Shtetéror t&
Zgjedhjeve, brenda kompetencave t€ veta, shqyrtimin dhe miratim projektvendimi
“Pér rregullat e pérdorimit té rrjeteve sociale dhe medias online nga institucionet
publike né zgjedhje”. I éshté dérguar pér njohje partive politike dhe OJF-ve dhe ka
pasur mendime té Partisé Socialiste dhe t& Organizatés KRIIK. Partia Socialiste
pérsa i pérket ndryshimit t& kétij akti ose propozon mé sakté ndryshimin qé né
titull t& projektvendimit, gjithashtu edhe né pérmbatje mendon t& paktén né lidhje
me pikén 3 ku do té€ duhet t€ pasqyrohet konkretisht se cilat jané ndalimet e
veprimtarive politike dhe elektorale dhe té shtohet edhe njé piké ku parashikohet
dhe konstatohen kundravatje administrative né rast se konstatohen shkelje qé bien
né kundérshtim me kété akt. Pérsa i pérket organizatés KRIIK ka sygjeruar bérjen

mé t&€ qarté t& dallimit né kété akt mes profileve personale dhe atyre zyrtare té
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fageve publike né rrjetet sociale. Edhe disa sygjerime té tjera t& cilat ne i kemi té

pasyruara né aktin toné.

Z. I. Celibashi: Po, faleminderit! Pérfagésues t& partive politike né lidhje me kété

projektvendim? Po pérfagésuesja e Partisé Socialiste!

Znj. E. Xhina, pérfaqésuese e PS-sé: Faleminderit zoti Kryetar! Atéheré, pér sa i
takon aktit t& pércjellé nga ana juaj kemi dérguar edhe népérmjet email zyrtar disa
sygjerime sa I takon p&rmbatjes sé projektaktit, duke menduar g€ sygjerime e
pérmirésojné projektaktin dhe e sjellin mé t& qarté pérpara institucioneve dhe
funksionaréve publike pér zbatimin e tij. S& pari konstatojmé se titulli i
projektvendimit “rregullat e pérdorimit t& rrjeteve sociale dhe medias online nga
institucionet publike né zgjedhje nuk gjen pasqyrim né vete pérmbatjen e project
aktit pasi vihet re se projektvendimi né€ vetvete parashikon ndalime jo vetém pér
institucionet publike madje edhe pér funksionarét publiké. Madje pika 1 e tij fillon
pikérisht me funksionarét publiké. Gjithashtu nga ana tjetér konstatohet nga
pérmbatja e aktit se ndalimet né fakt i takojné llogarive zyrtare né rrjetet sociale
dhe jo mediat online né vetveté késhtu qé né kéto kushte do t&é sygjeroja qé né
pérmbatje t& titullit t& projektaktit pérveg institucioneve publike t& pérfshiheshin
edhe funksionarét publik edhe media online t& zévendésohej me rrjetet sociale.
Faleminderit, pér sa i takon pikés s& paré. Nga ana tjetér edhe si¢ dhe u lexua akti
né vetvete duhet t& pérmbajé njé dispozité i cili t& pérmbajé parashikimet se shkelja
e rregullave qé miratohe dhe b&hen ndérruese né kété’ akt, do t&€ konsiderohen
kundravatje administrative si dhe dispozita referuese e Kodit Zgjedhor pér
ndéshkimin e tyre me gjobé. Pra, kur e referon si shkelje dhe sa &shté masa

ndéshkuese né rast shkelje t& kétyre dispozitave. Dhe né pikén 3 t& aktit sugjerojmé
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vetém njé rregullim t& teknikés legjislative ku veprimtaria politike t& z&€vendésohet
me veprimtari partiake sepse i pérmbahet vet frymés sé aktit sepse ato referon qé

né fillim t& tij pér t€ qené me t& nj&jtén gjuhé té teknikés legjislative. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Po faleminderit! Pérfaqésues té partive té tjera né€ lidhje me projekt

aktin? Po pérfaqésuesi i Partis€ Demokratike!

Z. F. Nuri, pérfagésuesi i PD-sé: Faleminderit zoti Komisioner né parim jemi
dakord me vendosjen e rregullave strikte pér pérdorimin e rrjeteve sociale nga
kandidat&t apo nga administrata né térési. Ne e kemi shprehur edhe heré té tjera kur
kemi pasur raste lidhur edhe me denoncime rasti i fundit pérpara pak ditésh, ku
pikérisht kishte nj& konfuzion né pérdorimin e rrejtit social t& themi ré njé kryetari
bashkie nga rrjeti social personal né faktin qé& pérdorej edhe pér aktivitete t€ themi
t& bashkisé konkrete. Por duke e pérgjithésuar jemi t€ mendimit q& kéto rregulla
duhet t€ implementohen dhe t€ jené strikte dhe t€ b&het njé€ diferencé e qarté
pikérisht se ku jané kufinjté e pérdorimit té rrejeteve sociale jo vetém pér titullarét
e institucioneve por edhe pér administratén né térési sepse duhet ti jepet fund
njéheré e miré praktikés s€ pérdorimit apo le t€ themi keqpérdorimit t&€ rrjeteve
sociale qofté nga specialist mé i thjeshté deri tek niveli mé i larté i administratés qé
i pérdorin rrjetet sociale heré me detyrim heré pa detyrim rrjetet e tyre personale i
pérdorin pér propagandé. Késhtu qé uné si pérfagésues i Partisé Demokratike i

inkurajoj€ qé t€ merren masa n& kété drejtim. Faleminderit!

Z. 1. Celibashi: Miré dakord duke vlerésuar ¢faré u tha edhe nga pérfagésuesja e
Partisé Socialiste dhe nga pérfaqéuesi i Partis€ Demokratike por edhe ¢faré &shté

rekomanduar prej organizatés KRIIK, mendoj q& meqgenése né parim té gjitha palét
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jané dakord me nxjerrjen e njé akti té tillé. Do té reflektojmé disa prej kétyre
propozimeve té béra tani por té béra edhe mé paré nga KRIIK. Po e drejté do té
b&jmé nj& ndryshim té projektaktit duke e pérfshiré qé né titull edhe funksionarét
publik pasi edhe ata jané pjesé subjekt i trajtesés né kété projektakt do té
pérfshijmé edhe pjesén e komunikimit online jo vetém népérmejt rrjeteve sociale
po fage internet dhe t€ tjera komunikime online t& institucioneve publike por edhe
t& funksionaréve publik, pra do ta pérfshijmé edhe kété ndryshim dhe ndérkohé né
sygjerim té KRIIK nése nuk gabojé do té pérfshijmé, do té pércaktojmé ose do t&
japim edhe njé pérkufizim té llogarisé s€ funksionarit publik ose t& institucioneve
publike. Pra, pér ta qartésuar disi mé miré se kush do t&€ konsiderohet llogari e
insttucionit publik apo e zyrtarit publik dhe cila &shté ajo personale. Pra, do t&
vendosim njé pérkufizim té kétyre dy kategorive ose t&€ njérés prej kétyre
kategorive. Pérsa i pérket sanksioneve sikurse mund ta kuptoni ky nuk &shté njé
akt rregullator por &shté njé akt i karakterit ekzekutiv i cili del n¢ bazé dhe pér
zbatim t&¢ Kodit Zgjedhor dhe t& vendimit nr.9 t& Komisionit Rregullator. Nuk
mendoj g€ éshté né kompetencén e Komisionerit Shtetéror pér té vendosur rregulla
né lidhje me sanksionet. Késhtu qé do t& ngelemi vetém tek kéto ndryshime dhe
pérmirésime té projektaktit. Pra, miratimi do t& b&het me kéto ndryshime, t€ cilat i

listova. Faleminderit!
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04.03.2025
Ora 11:17
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér vlerésimin e raportit mbi veprimtarité publike pér periudhén

23 shkurt — 1 mars 2025,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P.Dogaj, I. Osmanayj

Parti Politike: PD (z.F. Nuri), PS (znj.E.Xhina)
Té€ tjeré: KRIIK

Z. I. Celibashi: Kalojmé té pika e dyté e rendit t& dités.

Znj. P.Dogaj: Pika e dyté e rendit t& dités ka t&€ b&jé me vlerésimin me karakter
publik t& disa institucioneve pér periudhén 23 Shkurt — 1 Mars. Raportimin e
veprimtarive publike kété ndérfage pra né ndérfagen NRI pér periudhén 23 Shkurt-
1 Mars konstatohet si vijon, 12 institucionet publike t& reja jané rregjistruar né
ndérfagen NRI, 415 raportime jané kryer né total, 394 postime jané& aktive, 21
veprimtari jané t& ndaluara nga té cilat 10 veprimtari ne propozojmé qé t& fillojé
shqyrtimi administrativ dhe pér 11 veprimtari do t& propozojmé pér mos fillim t&
shqyrtimit, pasi jané veprimtari té cilat jané rihedhur dhe riraportuar brenda afateve
ligjore né ndérfagen NRI. KQZ &shté né monitorim t& vazhduesh&m t& institucioneve

shtetérore kryejné raportime né lidhje me veprimtariné publike qé planifikojné t&
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zhvillohen prej tyre t& paktén 5 dité pérpara zhvillimit té tyre né pérputhje me Kodin
Zgjedhor. Bashkélidhur edhe projektvendimi pérkatés.

Z. 1. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesit e partive politike digcka né lidhje me
raportin? Nuk keni! Mirg, atéheré do t&€ mbajmé& komunikimin me institucionet
publike t& cilat do t& duhet t& japin shpjegime dhe informacione pér sa pérmbahet né

kété raport.

Vendimi nr. 233

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI



Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.04.03.2025

04.03.2025
Ora 11:18
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér vlerésimin e raporteve té monitoruesve té fushatés zgjedhore

pér periudhén e monitorimit 23 shkurt — 1 mars 2025,

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Célibashi

2. Stafi KQZ: Znj.P.Doc¢aj, znjl.Osmanayj, znj.L.Veliu
Parti Politike: PD ( F. Nuri), PS( znj. E.Xhina)
Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Vazhdojmé me pikén tjetér té rendit t& dités, qé ka t&€ b&jé me raportin

e monitoruesve po pér periudhén 23 Shkurt- 1 Mars.

Znj. L. Veliu: Nga monitoruesit pér periudhén 23 Shkurt-1 Mars 2025 jané dorézuar
gjithésej 96 raporte monitorimi prané KQZ. Ky dorézim pé&rbén raportin e 6 té
dérguar nga secili monitorues qé nga fillimi i procesit t¢ monitorimit pér fushatén
zgjedhore pér zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 Maj 2025. Nga shqyrtimi dhe
vlerésimi qé i &shté béré raporteve t& monitorimit pér kété periudhé kohore rezulton
si mé poshté vijon: Jané evidentuar 25 aktivitete nga partité politike dhe tre zyra t&
hapura pér zhvillimin e aktiviteteve pérgatitore t& fushatés zgjedhore pér zgjedhjet
pér kuvend. Né pérfundim nuk jané konsideruar shkelje nga monitoruesit e fushatés

zgjedhore.
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Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfaqésues t& partive politike n& lidhje me kété pike

té rendit té dités. Nuk kemi!
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04.03.2025
Ora 11:19
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 7, daté

10.02.2025, té regjistrit té denoncimeve, té Partisé Demokratike”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve  Z. Illirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P.Do¢aj, Znj.1. Osmanaj
Parti Politike: PD (z. F. Nuri)

Té tjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Kalojmé ték pika tjetér e rendit t& dité€s! Tek shqyrtimi i
denoncimeve nr. 7, nr. 22, nr.23, nr.25, nr.27, dhe nr.28 t& Partis¢ Demokratike

shkurt pér secilin prej tyre cila &shté pérmbatja.

Znj. P. Dogaj: Pér sa i pérket denoncimit nr.7, denoncues &shté Partia Demokratike,
subjekti i denoncuar &shté zoti Erion Veliaj. Eshté njé ¢éshtje e mbartur né fakt ka
té béjé me konstatimin e shpérdorimit t&€ burimeve publike dhe njerézore né
mbéshtetje té subjekteve zgjedhore. Zoti Erion Veliaj me detyré Kryetar i Bashkisé
Tiranég, ka shpérndaré certifikata pronésie pér familjet e prekura nga térmeti i vitit
2019, né lagjen 5 Maji né kryeqytet. Gjithashtu né& njé dalje publike i Bashkisé
Tirané ka deklaruar né ményré publike se “N& shtator, Tirana do t& jeté qyteti i paré
né Shqipéri ku té gjithé nxénésit e shkollés 9-vjecare, do t& kené drekén e pérfshiré
dhe do t& gendrojné né shkollg deri né orén 16:00 pasdite. Eshté filluar procedimi
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administrative nga ana jon&. Eshté njoftuar Bashkia Tirané dhe sot &shté prezent dhe

ka dérguar edhe pretendimet shkresérisht.

Z. I. Celibashi: Pérfagésuesit e bashkisé? Pérpara se tiu jap fjalén juve pérfagésuesi

i Partis€¢ Demokratike ka digka pér t& shtuar?

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD-sé: Faleminderit i nderuar né lidhje me denoncimin
numér 7 ne i kemi pasqyruar pak a shumé t& gjithé elementét e shkeljeve t&
pretenduara nga ana joné né kérkesé. Po &éshté njé denoncim i Partis€ Demokratike
kundér kryetarit né detyré té bashkisé sé Tiranés zotit Veliaj pér kryesisht pér
shpérndarjen e certifikatave té banoréve té lagjes 5 Maj né Tirang, kété deshém té
saktésonim qé béhet fjalé pér certifikata pronésie té cilat bien ndesh pikén b t& nenit
pérkatés ku shpérndarja e veoprimtarive publike t& akteve pér rregjistrimin t& tokés
bujgésore, té certifikatave t& pronésisé dhe ¢faré do lloj tituli etj etj, kéto jan€ né
vlerésimin toné katér muaj pérpara zgjedhjeve duhet t€ jené t€ ndalivara dhe
pérbéjné shkelje. Sepse éshté pérdorimi i burimeve publike qé shfrytézohet pér
aspektin politik dhe propagandistic. Kemi bashkéngjitur n¢ denoncim edhe provat
po themi linket nga burime t& hapura ku jan& pasqyruar rastet konkrete edhe nga
mediat edhe nga burime t& hapura nga ku jané marré rastet né fjalé dhe i kemi vémé
né dispozicion t&¢ KQZ-sé. Nisur nga sa mé sipér pér ekonomi té procedurés
kérkojmé marrjen e masave administrative pérkatése nga Komisioni Qendror i

Zgjedhjeve! Faleminderit!
Z. L. Celibashi: Po pérfagésuesja e Bashkisé Tirané! Ju lutem emér, mbiemér.

Znj. Altemira Petanaj, pérfaqésuese e Bashkisé Tirané: Atéheré, i nderuar
pérvecése e kemi nisur me shkrim po e nisim sipas kronologjis¢ q& ka béré

denoncimin subjekti tjetér zgjedhor pér shpérndarjen e certifikatave t& pronésis€.
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Shpérndarja e certifikatave t& pronésisé éshté béré pér njé process i cili vijon né
ményré kronologjike prej 2020 e né vijim. Kemi té béjmé me procesin e rindértimit
akti nr.9 e shpreh né ményré té qarté procedra qé do té zhvillohet si dhe aktet e
nxjerra n€ zbatim té tij. Nis me aplikimin e subjekteve pér t& qené pérfitues, shpallen
pérfitues, lidhin aktmarréveshje paraprake . Eshté béré pfocesi i hedhjes sé& shortit
né momentin i hedhjes s& shortit béhet aplikimi né zyrén e rregjistrimit t&€ pasurive
té paluajtshme pér daljen e certifikatés dhe jemi fiks né kété moment pas hedhjes s¢
shortit i cili ka ndodhur né ményré kronologjike né disa data t& pércaktuara
konkretisht shorti i paré né 25 Dhjetor 2021, shorti i dyt& né 3 Mars 2023 e mé& pas
me shortin e mbajtur né 23 Tetor 2024 dhe i fundit né 2 Dhjetor 2024. Pra, né ményré
kronologjike ka ndodhur hedhja e shorteve né ményré t€ heré pas hershme,
shpérndarja e certifikatave &shté njé proceduré qé &shté pas hedhjes sé shortit, né
momentin q& hidhet shorti pércaktohet se cili apartament do jeté i subjektit pérfitues.
Béhet aplikimi nga veté njésia e geverisjes vendore né ASHK pér rregjistrimin e
pronésisé sipas aktit normative dhe akteve té nxjerra né zbatim té tij né momentin e
daljes s€ certifikatés béhet kjo procedura e certifikatés. Pra, kemi t&€ b&jmé si¢ edhe
né udhézuesin nr.9 t€ nxjerré nga Komisioni Qendror t& Zgjedhjeve &shté né nenin
3 pika 1 pércaktohet qé veprimtarité e ndaluara pér tu promovuar jané veprimtarité
publike sipas pérkiufizimit t& pikés 2 pér té cilat jané véné rishtazi apo posagérisht
n& dispozicion. N& rastin konkret nuk jemi né njé proceduré t€ ndodhur rishtazi apo
posagérisht n€ dispozicion. Jemi né njé€ kronologji nga viti 2020 deri n& vijim sot.
Pér sa i pérket pikés sé dyté qé ka t& b&jé me veprimtarité e ndaluara pér sa i pérket
investimeve né kuadér t&€ arsimit publik. Bashkélidhur qéndrimit ton& kemi
depozituar edhe shpalljet t€ cilat publike ose nga portalet t& cilat Kryetari i ka béré
q€ me 18-19 Dhjetor. Pra, jemi pérpara katér mujorit pér t€ cilat jané deklarata té

ndaluara pér shkak té zgjedhjeve. Pérve¢ kétij fakti kéto deklarata jané béré né
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mbledhjen e Késhillit Bashkiak né t& cilin &shté miratuar programi buxhetor afat
mesém 2025-2027 neé té cilén éshté njé projektbuxhet i detajuar pér rastin konkret
qé &shté nj& fond rezervé 1 miliard e 118 milion duke e rrumbullakosur pér sa i takon
shkollave t& cilat do t& pérfitojné ushqim pér nxénésit. E cila &shté njé projekt I cili
do t& filloj zbatimin nga Shtatori 2025. Pra edhe né rastin konkret po ti referohemi
udhézuesit né nenin 3 pika 1.1 e ka t& pércaktuar né ményré t& qarté se cilat jané
veprimtarité t& cilat jané véné rishtazi apo né dispozicion apo jané transferuar fonde
publike jo sipas fondit buxhetor t& miratuar. Edhe né rastin konkret nuk jemi n€ njé
veprimtari t& ndaluar pasi veprimtaria pér t& cilén pala ankimuese shprehet se &shté
e ndaluar &shté e miratuar né planin afat mesém buxhetor si dhe &hté languar shumé
koh& mé pérpara, se té jemi né kété fazén né t& cilén ndalohet nxjerrja dhénia e
fondeve apo béria e publikimeve té cilat ndodhin rishtazi pér shkak t& zgjedhjeve.
Né rastin konkret nuk ndodhemi né kété piké si¢ edhe veté udh&zuesi e parashikon.
Pérsa i pérket pikés sé treté pérdorimit t& fondeve publike‘ , si¢ edhe e shpjeguam né
t¢ dyja pikat né t& dyja rastet mé pérpara nuk jemi né pérdorimin e fondeve publike
t& krijuara rishtazi pér t& cilén &shté njé periudhé e ndaluar por jan€ t€ miratuara
shumé koh& mé pérpara. Edhe digka tjetér pér sa i pérket gertifikatave t&€ cilén e
referova edhe mé paré certifikatat né momentin qé shpérndahen apartamentet, b&het
shorti publiké, mé kéto apartamente nuk jané asete t& asnjé institucioni u
shpérndahen dhe qytetarét e marrin edhe jetojné atje. Porcesi i certifikimit nga
momenti i shpérndarjes sé apartamenteve deri né pérfundimin e procesit t€
certifikimit q& né momentin e kryerjes s& aplikimit. apo gjykatat e kané pranuar dhe
ka vendime té tilla qé ti je pronar gé né momentin e bérjes sé kontratés. Dhe né rastin
konkret jemi né momentin q& kemi béré marréveshje para prake béhet shpérndarja e
apartamenteve, pérfitues apo pronar t& kétij apartamenti jané subjektet pérfitues dhe

nuk jan& mé asete t& bashkisé por jané prona t& qytetaréve t& cilét jané pérfitues t&
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cilét jang pérfitues pér té procesit t& rindértimit. N& t& gjithé sa parashtruam mé sipér
shprehemi se nuk ndodhemi pérpara veprimtarive t€ ndaluara t€ kryera nga ana e
institucioneve publike kemi t& b&jmé me njé proceduré administrative e cila ka nisur
koh& mé pérpara dhe po vijon &shté né vazhdimési nuk ka ndodhur enkas pér t€ cilén

pala pretendon se jemi pérpara veprimtarive t€ ndaluara.
Z. L. Celibashi: Faleminderit! Keni pér t& depozituar dokumentacion kétu?

Znj. Altemira Petanaj, pérfaqésuese e Bashkisé Tirané: 1 kemi depozituar me
shkrim.

Z. L. Celibashi: Keni gjé tjetér?

Znj. Altemira Petanaj, pérfaqésuese e Bashkisé Tirané: Jo, nuk kemi gjé tjetér ato

jané.
Z. I. Celibashi: Né rregull! Pérfagésuesi i Partis€¢ Demokratike!

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Faleminderit i nderuar! Pérfitojé edhe nga
prapésimet e Bashkisé. Tirané kétu né mbrotjen e tyre pér t& mbajtur njé gendrim
dhe pér t& pyetur pérfagésuesen e Bashkisé Tirang né lidhje me ¢ka tha. At€here,
mé lejoni t& fokusohem pak ték pjesa e certifikatave t& pronésis€ meqenése u
pérmend disa heré q& certifikatat kétu kishin t& bénin me hedhjen e shortit dhe u
pérmend termi rradhé, qé &shté njé faré rradhe, pyetja ime &shté: A &shté e
parashikuar né ligj q& shpérndarja e certifikatave t& b&het publikisht dhe t& jepen né
doré nga kryetari i bashkisé? Eshté e parashikuar qé kjo proceduré mbasi hidhet
shorti po themi dhe rastésisht i bie rradha dikujt né kété periudh& 4 muaj pérpara
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zgjedhjeve pér té marré certifikatén. Eshté e parashikuar qé ai person apo ato familje

do ta marrin certifikatén publikisht nga kryetari i bashkis&?

Znj. Altemira Petanaj, pérfaqésuese e Bashkisé Tirané: Fakti q& digka né ligj nuk
éshté e parashikuar nuk &shté as e ndaluar. Né& momentin q& &shté& aplikuar pér
certifikat pritja e daljes s& saj ka njé proceduré t&€ pércaktuar té cilén e pércakton
ligji 2020 pér nxjerrjen e akteve t& pronésisé dhe né rastin konkret ményra se si jepet
certifikata as &shté e parashikuar as &shté e ndaluar diku. Né momentin q& del
certifikata ajo do ti jepet atij qytetarit né€ doré€ pér té provuér faktin q& ai &shté pronar
i pronés sepse ka lidhur njé akt marréveshje paraprake dhe né kété akt marréveshje
paraprake ka hequr doré nga prona e méparshme dhe qé ky té vértetohet q€ do jeté

pronar i prongés.....

Z. I. Celibashi: Ndjesé qé po iu ndéroresé, nuk po e diskuton njeri kété ¢éshtje e
ményrés sé kalimit t& pronésisé nuk &shté kjo né diskutim fare, fare. Dhe nuk ka
asnjé interes pér procesin administrative se si realizohet marrja e pronésisé me ¢faré
akti etj etj si kéto, kontrata pé rata qytetarét. Diskutimi &sht& nése do t&€ duhet té ishte
event publik dhe a &shté event publik shpérndarja e kétyre certifikatave ky €shté
diskutimi. Juve pak mé para thaté qé ajo ¢ka &shté publike ka t& b&jé me t& gjithé
procesin e shortimit t& qytetaréve té cilét pérftojné nga ky process dhe né finalizim
té saj &shté konkluduar qé ai qé I ka réné shorti t& themi &shté edhe pronari i saj &shté

késhtu apo &shté ndryshe?

Znj. Altemira Petanaj, pérfaqésuese e Bashkisé Tirané: Mg fal atij q€ i ka réné
shorti €shté pronari i saj sipas akteve ligjore. Por qé t€ finalizohet kjo gj€ ligji 2020

apo edhe akte té tjera qofté edhe akti normativ. Akti normative nr.9 pércakton qé
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éshté njésia e vetqeverisjes vendore gé do t& pérfundojé regjistimin e procesit dhe
nis me shpérndarjen fizikisht té apartamenteve si¢ €shté hedhja e shortit deri né
certifikimin e saj. Momenti i dhé&nies s& certifikatés éshté po proceduré publike pér
té théné gé po kéta qytetaré e kané marré realisht kété apartament pér t€ théné qé
kéta qytetarét po pérfitojné nga procesi i rindértimit pér té théné qé kéta qytetarét
jan& ndihmuar né t& gjithé kété process sepse ka qené njé process publik nga fillimi
deri né fund. Marrja e certifikatés né doré &shté finalizimi i t& gjith& k&saj. Si¢ e
shpreha mé pérpara hedhja e shortit éshté vetém shpérndarja e apartamenteve fizike

nga ai moment ai qytetar merr apartamentin éshté pronar i saj.....
Z. L Celibashi: E kemi té garté , faleminderit.

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Mesa kam paré edhe tek rasti q& ne kemi sjellé si
prové, e depozituar né€ KQZ po &shté po themi burim mediatik ké&tu nuk flitet pér
short, por flitet sipas zotit Veliaj transformimi i késaj zone ishte puné e pérbashkét
dhe nénvizoi se certifikata e pronésisé¢ mund té kishin ndodhur dy tre vjet mé paré
por bllokimi i punés e béri t€ pa mundur. Me sa kuptoj nga ky raportimi i késaj media
ka gené& problem bllokim punimesh t& paktén sipas kryetarit t& bashkisé dhe jo
¢éshtje shorti. Por rastésia e béri g€ kéto certifikata publikisht t& shpérndahen pas 11
Janarit. Pyetja edhe Komisioneri e ri formualoi po ajo &éshté thelbi q& ne duam t&
ngrem& dhe shqetésimi yné nuk &shté tek transparenca e procesit né vetvete.
Shqetésimi yné &shté qé kéto ngjarje po pérdoren politikisht dhe prandaj b&hen té
gjitha kéto evente publike me media me rradhé, ku po shpérndahen certifikatat nga
veté dora e kryetarit t& bashkis&. Kur fare miré nuk &shté e parashikuar né ligj njé
gj€ e tille dhe ne gjykojmé se ky event publik me kété lloj shfage me dhénien e

certifikatave publike disa personave té caktuar &shté shkelje sepse nuk duhet t&
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ndodhi 4 muaj pérpara zgjedhjeve. Deri mé 11 Janar mund t& kishin ndodhur dhe
nuk do té ishim ankuar mbas datés 11 Janar sikundér ka ndodhur edhe né kété rast
béhet fjalé pér datén 17-18 Janar &shté publikimi né media ne gjykojmé qé& bén pjesé
tek kjo shkelje. Pér i pérket shkollave megenése u pérmend dhe ne nuk u fokusuam
gjaté aty, njé pyetje pér pérfagésuesen e Bashkisé sé Tiranés meqénese u citua se
béhej fjalé pér njé fond t&€ miratuar nga Késhilli Bashkiak mund t& na e jepni pak
datén se kur &shté miratuar ky fond né vitin 2025 ka qené pérpara apo pas 11 Janarit?

Faleminderit!

Znj. Altemira Petanaj, pérfaqésuese e Bashkisé Tirané: Atéhere, po e nis nga pjesa
e fundit g€ éshté& miratimi i buxhetit, pér miratimin e programit buxhetor afat mesém
2025-2027 &shté miratuar me vendim t& Késhillit Bashkiak nr.181 daté 18.12.2024.
Pra, jemi shumé koh& mé pérpara se pala pretendon. Portalet mund t& japin lajmé
pérdité por fakti se kur ka ndodhur realisht éshté daté 18.12.2024, q& nuk kemi t&

béjmeé fare me pjesén e veprimtarive té ndaluara.

Z. I Celibashi: Dakord! Kemi gjé tjetér?! E pérfundojmé hetimin administrative té
késaj ¢éshtje. Nése nuk keni dokumentacion tjetér pér té depozituar. Pér vendimin

do t& njoftoheni né ditét né vijim. Faleminderit!
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04.03.2025
Ora 11:36
RENDI I DITES

Projektvendim_“Pér shqyrtimin_administrativ bazuar né denoncimin me nr. 22,

daté 18.02.2025, té regjistrit té denoncimeve, té Partisé Demokratike”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P.Dogaj, I. Osmanaj
Parti Politike: PD ( z. F.Nuri)

Té tjeré: KRIIK

Z. L Celibashi: Kalojmé t€k denoncimi nr.22!

Znj. P. Dogaj: Pér sa i pérket denoncimit nr.22, denoncues &shté Partia
Demokratike, subjekti i denoncuar &shté zoti Pjerin Ndreu, Kryetar né¢ Bashkiné
Lezhé&. Objekti i denoncimit &shté konstatimi i kryerjes s&€ veprimtarive t€ ndaluara
nga neni 91 i Kodit Zgjedhor Partia Demokratike pretendon se Bashkia Lezhé ka
shpallur procedurat e prokurorimit pér sistemimin dhe asfaltimin e rrugéve rurale né
administrim t& Bashkisé Lezhé para fushatés zgjedhore. Eshté filluar hetimi
administratuv nga ana joné né datén 20.02.2025 kemi administruar edhe pretendimet
e Bashkisé Lezhé t& cilét theksojné se Bashkia Lezhé né pérmbushje t& funksioneve
dhe detyrave té saj po realizon investime né& infrastrukturén publike rrugore t&
parashikuara né buxhetin e vitit 2025. Pér kété motiv bashkia pretendon se nuk &shté

né kushtet e ndalimit t& nenit 91 t& Kodit Zgjedhor. Jané ftuar por nuk &shté prezent
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asnjé nga pérfaqésuesit e Bashkisé Lezhé. Pra, pérveg pretendimeve nuk kané t&

depozituar asnjé prové tjetér dhe nuk jané paraqitur.

Z. L. Celibashi: Domethéné kané dhéné shpjegime, por dokumentacion provues nuk
kané. Miré do ta shtyjmé do ti kérkojmé q& t€ depozitojné prané KQZ-sé

dokumentacionin provues té pretendimeve té tyre.
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04.03.2025
Ora 11:37
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin_administrativ bazuar né denoncimin_me nr. 23,

daté 18.02.2025, té regjistrit té denoncimeve, té Partisé Demokratike”.

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. P.Docaj, I. Osmanaj
Parti Politike: PD (z. F.Nuri)
Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Tek shqyrtimi i denoncimeve nr. 23,

Znj. P. Dogaj: Pér sa i pérket denoncimit nr.23, denoncues &shté Partia
Demokratike, subjekti i denoncuar &shté zoti Edi Rama né cilésiné e Kryeministrit
té& Republikés s¢ Shqipéris€. Objekti i denoncimit ka t& bé&jé Konstatimi i kryerjes
s& veprimtarive t€ ndaluara, nga neni 91/4 i Kodit Zgjedhor. Pretendimet e
denoncuesit kané t& bé&jné me njé deklarim Kryeministri i Shqipéris¢ ka deklaruar
se népérmjet njé bashképunimi midis Bankés Qendrore, bankave t€ nivelit t€ dyté
dhe Qeveris¢ do t&€ mundésohet kreditimi n& sektorin bujqésor pér ndérmarrjet e
vogla dhe t& mesme. Kryeministri &shté shprehur se népérmjet kombinimit té
financimit nga Banka e Shqipérisé dhe mbéshtetjes s€ Qeverisé, t& quajtur sipas tij
“garancia sovrane” do t& mbulohet 70% e principalit t& kredisé qé do t&€ aplikohet
nga fermerét dhe sipé€rmarrésit né sektorin bujgésor. N& kuadér t€ hetimit
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administrativ i jemi drejtuar Kryeministrisé népérmjet email pér t& kérkuar
pretendimet e tyre. Na kané kérkuar kohé& pér t& dérguar pretendimet dhe provat

pérkatése . Sot nuk jané prezent edhe pse jané njoftuar.

Z. I. Celibashi: Do ta shtyjmé edhe kété rast, n€ pritje t& pretendimeve nga zyra e
Krymenistrit.
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administrativ i jemi drejtuar Kryeministrisé népérmjet email pér t& kérkuar
pretendimet e tyre. Na kané kérkuar koh& pér t€ dérguar pretendimet dhe provat

pérkatése . Sot nuk jané prezent edhe pse jané njoftuar.

Z. I. Celibashi: Do ta shtyjmé edhe kété rast, né pritje té pretendimeve nga zyra e
Kryeministrit.
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04.03.2025
Ora 11:38
RENDI I DITES

Projektvendim_“ Pér shqyrtimin_administrativ bazuar né denoncimin me nr. 25,

daté 18.02.20235, té regjistrit té denoncimeve, té Partisé Demokratike ",

PJESEMARRJA :
KQZ
1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi
2. Stafi KQZ: Znj. P.Dogaj, I. Osmanaj
Parti Politike: PD ( z.F. Nuri)
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Tek shqyrtimi i denoncimit nr. 25.

Znj. P. Dogaj: Pér sa i pérket denoncimit nr.25, denoncues &shté Partia
Demokratike, subjekti i denoncuar éshté zoti Agron Malaj né cilésing e Kryetarit t&
Bashkisé Mat. Objekti i denoncimit ka té b&é me konstatimin e kryerjes sé
veprimtarive t€ ndaluara, nga neni 91/4 i Kodit Zgjedhor. Pretendimet e denoncuesit
kané té bé&jné me disa veprime gé késhilli bashkisé ka kryer sipas tyre &shté
mbledhur me 07.02. né orén 10:00 dhe ka miratuar né rendin e dités pikat si mé
poshté: Shqyrtim dhe miratim i numrit t& pérgjithshém t& punonjésve té€ Bashkisé
Mat pér vitin 2025; Shqyrtim dhe miratim i pagave t€ punonjésve t& Bashkis¢ Mat
pér vitin 2025; Shqyrtim dhe miratim i pérfituesve t&€ programit t€ strehimit
“Subvencion i qirasé” pér 32 familje né nevojé; Eshté filluar hetimi administrative
nga ana joné&.Kemi administruar edhe pretendimet e personit pérgjegjés téBashkisé
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Mat. Jané thérritur edhe jan& prezent sot.

Z. I. Celibashi: Pérpara se ti japim fjalén pérfaqésuesit t&€ Bahkis¢ Mat, ka digka pér

t& shtuar mé shumé pérfagésuesi i Partis€¢ Demokratike.

Z. F. Nuri, pérfaqésues i PD-sé: Né lidhje me kété denoncim i nderuar ne duam té
fokusohemi qé nga 4-5 pikat e rendit t& dités t&€ mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak t&
datés 07.02.2025 synimi dhe fokusi yné ka qené sa i takon subvencionimit t& geras€.
Pér njé kategori té caktuar familjesh, duke gené se ka ndodhur pas datés 11 Janar,
pra né periudhén 4 mujore pérpara zgjedhjeve pér té cilat ne mendojmé qé
mbéshtetja promovimi, miratimi i aktve me karakter ekonomik-social q& synon
dhénien e ndihmave pér njé kategori t& caktuar personash &sht& veprimtari publike
e ndaluar sipas Kodit Zgjedhor dhe vendimit nr.9 /2020 t& Komisionit Rregullator,

ndaj pér kété kérkojmé marrjen e masave administrative pérkatése.
Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesi i Bashkis¢ Mat, emé&r mbiemér ju lutem!

Z. Eduart Abazi, Drejtor i Céshtjeve Ligjore: Pérfagsoj Bashking Mat né bazé t&
autorizimit paraqitur stafit t&¢ KQZ-sé&. Atéheré nga subjekti Partia Demokratike
géshté kryer denoncimi i datés 17.02.2025 prang& Komisionit Qendrbr té Zgjedhjeve
né t& cilén kérkojmé sa citojmé: Konstatimi i kryerjes sé veprimtarive t€ ndaluara
nga neni 91 i Kodit Zgjedhor dhe vendimi nr. 9/2020 i Komisionit Rregullator
népérmjet miratimit t& akteve té cilat parashikojné dhénien e pérfitimeve pér njé
kategori té caktuar personash nga Bashkia Mat.”, me pretendimin se Ké&shilli i
Bashkis& Mat né mbledhjen e datés 07.02.2025, ora 10.00 ka miratuar rendin e dités
dhe ndér t& tjera Shqyrtim dhe miratim i pérfituesve t&€ programit té strehimit
“Subvencion i girasé” pér 32 familje né nevojé. Ku parashtron se, citojmé:

“Mbéshtetja, promovimi dhe miratimi i akteve me karakter social t& cilat synojné

Zbardhi materialin audio
Ardita CAMI




Procesverbali i zbardhur i seancés publike té
Komisionerit Shtetéror té Zgjedhjeve
Dt.04.03.2025

dhénien e ndihmave pér njé kategori té caktuar personash &shté veprimtari publike e
ndaluar sipas Kodit Zgjedhor dhe Vendimit nr.9/2020 té Komisionit Rregullator...
Né kuptim té késaj dispozite, paraté q&é do t€ pérdoré Bashkia Mat pér té
subvencionuar giraté e familjeve né nevojé konsiderohen burim publik dhe Bashkia
Mat po i pérdor ato para fushatés zgjedhore... Pér sa’' mé sipér, vlerésojmé se
ndérmarrja e kétyre veprimeve nga ana e Bashkis€ Mat para fushatés zgjedhore &shté
veprim i kryer né shkelje flagrante t& nenit 91 t& Kodit Zgjedhor dhe Vendimit
nr.9/2020 t& Komisionit Rregullator. Qé&llimi i ké&saj veprimtarie &shté térésisht
politik dhe lidhet me zgjedhjet pér Kuvend té datés 11 Maj 2025 dhe mobilizimin e
votave té zgjedhésve... N& nenin 91 Ndalimi i pérdorimit t& burimeve publike né
mbéshtetje t& subjekteve zgjedhore “Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipérisé” ndér
té tjerash pércaktohet se, citojmé: Katér muaj para datés sé zgjedhjeve deri né
formimin e geverisé sé re pas zgjedhjeve ndalohet propozimi, miratimi ose nxjerrja
e akteve ligjore ose nénligjore, t&€ cilat parashikojné dhé&nien e pérfitimeve pér
kategori t& caktuara t& popullsisé, té tilla si aktet q¢ parashikojné rritjen e pagave,
pensioneve, mbéshtetjes ekonomike apo sociale, uljer} ose hegjen e taksave,
vendosjen e amnistive fiskale etj. KQZ-ja nxjerr udhézime t€ hollésishme pér t&
pércaktuar pérdorimin dhe shpérdorimin e burimeve publike. N& Kreun II
“Kategorité e veprimtarive publike t€ ndaluara”, neni 3 “Veprimtari té ndaluara”
pika 3 t& Vendimit Nr.9, daté 24. 12.2020 t& Komisionit Rregullator pércaktojmé, se
citojmé: Katér muaj para datés sé zgjedhjeve deri né formimin e geverisé s€ re pas
zgjedhjeve ndalohet propozimi, miratimi i akteve ligjore ose nénligjore, ose nxjerrja
e tyre me géllim informimin e publikut né& lidhje me vendimmarrjen e institucionit
miratues né faqen e tij zyrtare, té cilat parashikojné dhénien e pérfitimeve pér
kategori t€ caktuara t& popullsisé, té tilla si aktet q&€ parashikojné rritjen e pagave,
pensioneve, mbéshtetjes ekonomike apo sociale. Né pikén 5 thuhet se: N& zbatim té
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ndalimit t&€ pércaktuar né pikén 3, té kétij neni, Kryetari i Kuvendit dhe Sekretari i
Pérgjithshém i Ké&shillit t&¢ Ministrave marrin masa pér t€ mosvendosur ose
propozojné t&€ mos vendosen né rend té dités t& institucioneve respektive pér
shqyrtim dhe miratim, aktet e pérmendura né pikén 3 t& kétij neni...” Referuar
dispozitave té sipércituara, rezulton se, Késhilli i Bashkisé Mat nuk ka miratuar asnjé
akt administrativ né€ shkelje t&€ nenit 91 t€ Kodit Zgjedhor, dhe nenit 3 t& Vendimit
Nr.9, daté 24.12.2020 t& Komisionit Q&ndror t& Zgjedhjeve, ku mé hollésisht
parashtrojmé&: Referuar dispozitave t€ sipércituara, rezulton se, Ké&shilli i Bashkis&
Mat nuk ka miratuar asnjé akt administrativ n€ shkelje t& nenit 91 t&€ Kodit Zgjedhor,
dhe nenit 3 t& Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 t& Komisionit Rregullator ku mé
hollésisht parashtrojmé&: Subjekti, Partia Demokratike né ményré t€ gabuar i
referohet pércaktimeve té pikés 1.1 gérma b, t€ nenit 3 t& Vendimit Nr.9, daté
24.12.2020 t& KQZ-sg, pasi né rastin konkret nuk jemi pérpara veprimtarive publike
qé pérfshijné mbéshtetjen dhe promovimin e projekteve dhe/ose t&€ investimeve,
kombétare ose vendore, me karakter social dhe ekonomik, si edhe ato né funksion té
mbrojtjes dhe ruajtjes sé mjedisit, t€ shéndetit, t& kulturés, rinisé, sporteve dhe té
arsimit publik né t& gjitha nivelet, si dhe té infrastrukturés, né shérbim té interesit
publik;”, por kemi t€ b&jmé me dhénien e pérfitimeve pér kategori t€ caktuara té
popullsisé, si¢ &shté rasti konkret t& mbéshtetjes ekonomike pér individét/ familjet
me statusin “I pastreh&” t& cilét pérfitojné nga programet sociale t& strehimit, ku njé
nga instrumentet e programit t&€ banesave sociale me qira &shté Subvencionimi i
qirasé, veprimtari kjo qé trajtohet né pikén 3 t& nenit 3 té Vendimit Nr.9, daté
24.12.2020 t&€ KQZ-sé€. S€ dyti: N& interpretim t& dispozitave ligjore dhe nénligjore,
pérkatésisht né parashikimet e nenit 91 pika 4 e ligjit Nr.10 019, daté 29.12.2008
“Kodi Zgjedhor i Republikés sé Shqipérisé” dhe nenit 3 pika 3 dhe 5 t& Vendimit
Nr.9, daté 24.12.2020 ku ndér té tjerash pércaktohet se,‘ citojmé: Katér muaj para
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datés s¢ zgjedhjeve deri né formimin e qeverisé s& re pas zgjedhjeve ndalohet
propozimi, miratimi ose nxjerrja e akteve ligjore ose nénligjore, t€ cilat parashikojné
dhénien e pérfitimeve pér kategori té caktuara t& popullsis¢, pra arrihet né
konkluzionin se géllimi i kétyre dispozitave, &shté ndalimi i nxjerrjes s€ akteve
ligjore dhe nénligjore qé né rastin konkret ka t& b&jé me dhénien e pérfitimeve pér
kategori t& caktuara t& popullsisé, té tilla si aktet q& parashikojné mbéshtetje
ekonomike nga organet/ entet publike né nivel géndror, pasi ndalimi lidhet me
periudhén deri né formimin e qeverisé sé re, pra, q¢ ka t&€ b&jé me ndalimin e
kompetencave né kéto fusha veprimtarie t& geverisjes géndrore dhe jo asaj vendore,
ku kjo del né pah né pércaktimet e pikés 5 t& nenit 3 t&¢ Vendimit Nr.9, daté
24.12.2020 t& KQZ-sé&, né té cilin pércaktohet se, citojmé‘ si mé larté: Né zbatim t&
ndalimit t& pércaktuar né pikén 3, t& kétij neni, Kryetari i Kuvendit dhe Sekretari i
Pérgjithshém i Késhillit té¢ Ministrave marrin masa pér t€ mosvendosur ose
propozojné t&¢ mos vendosen né rend t& dités t& institucioneve respektive pér
shqyrtim dhe miratim, aktet e pérmendura né pikén 3 t& kétij neni.”Gjithashtu, vlen
té theksohet fakti se, fondet pér programet e strehimit jané n& zbatim t€ ligjit “Pér
buxhetin e vitit 20257, ku me shkresén me Nr.Prot.15900, daté 18.12.2024 “Mbi
fondet pér programet e strehimit pér vitin 2025” t& Drejtoris€ sé Strehimit prang
Ministrisé sé Ekonomisé, Kulturés dhe Inovacionit, Bashkia Mat éshté véné né dijeni
mbi hapjen e thirrjes pér projekte té reja pér programet e strehimit pér vitin 2025, ku
njé ndér programet &shté dhe programi i banesave sociale me gira népé€rmjet
instrumentit “Subvencionimi i girasé¢”, dhe se bashkéfinancimi i bashkis€¢ Mat pér
kété program &shté miratuar me VKB Nr.93, daté 24.12.2024 “Pér miratimin e
buxhetit t& bashkisé Mat t& vitit 20257, pra, ndryshe nga sa pretendohet nga subjekti,
Partia Demokratike, ndérsa me VKB Nr.13, daté 07.02.2025 “Pér miratimin e 32

familjeve pérfituese t& programit t& strehimit social “Subvencion i Qiras€” dhe
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shumén e bashkéfinancimit” & citohet nga subjekti, Partia Demokratike &shté
miratuar lista e pérfituesve t€ individéve/familjeve_me statusin “I pastreh&” cilét
kané aplikuar pér kété program strehimi “Banesa Sociale me Qira”. Pér sa mé lart,
vértetohet fakti se, Vendimi i K&shillit t&€ Bashkisé me Nr.13, daté 07.02.2025 “Per
miratimin e 32 familjeve pérfituese té programit té strehimit social “Subvencion i
Qirasé” dhe shumén e bashkéfinancimit” nuk bén pjesé né aktet administrative t&
ndaluara pér t’u miratuar/ nxjerré né kuptim t& nenit 91 t& Kodit Zgjedhor dhe nenit
3 pika 3 t&€ Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 t& KQZ-s&, pasi Késhilli i Bashkisé éshté
organ pérfaqésues i njésisé s€ vetéqeverisjes vendore né -kuptim t&€ nenit 7 t& ligjit
Nr.139/2015 “Pér vetégeverisien Vendore” (i ndryshuar), dhe jo i geverisjes
géndrore, si dhe vértetohet fakti si¢ parashtruam mé lart se fondet e financimit té
ministrisé dhe bashkéfinancimit t& bashkisé Mat jané miratuar me buxhetet e vitit
2025, pérpara periudhés 4-mujore para datés s€ zgjedhjeve. Dhe né lidhje me 2
Projekt — Vendimet e tjera t& cilat jané miratuar nga Ké&shilli i Bashkis&¢ Mat né
mbledhjen e datés 07.02.2025, edhe pse nuk jané& objekt denoncimi nga subjekti,
Partia Demokratike, ju parashtrojmé se: Projekt — Vendimi pér miratimim e numrit
t& pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkisé Mat pér vitin 2025, &shté kryer pérpara
ndalimit q& p&rmban nenit 91, pika 3 t& Kodit Zgjedhor, dhe nenit 3, pika 1.3, gérma
“d” t& Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 t&€ KQZ-sé&, né t& cilat pércaktohet se, ndalimi
1 marrjes n€ puné, pushimi nga puna, lirimi, 1€vizja dhe transferimi né€ detyré né
institucionet apo entet publike, me pérjashtim té rasteve t& pérligjura éshté vetém
gjaté fushatés zgjedhore, ku fushata zgjedhore né kuptim t& nenit 77 t& Kodit
Zgjedhor &shté pér periudhén, fillon 30 dité para datés s& zgjedhjeve dhe pérfundon
24 oré para datés s&¢ zgjedhjeve. Pra, dhe miratimi i numrit t& pérgjithshém té&
punonjésve nuk ndalohet nga pércaktimet e dispozitave ligjore dhe nénligjore t&

sipércituar, pasi nuk gjendemi né periudhén e fushatés zgjedhore. Projekt — Vendimi
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pér miratimim e pagave t& punonjésve t& Bashkisé Mat pér vitin 2025, dhe né lidhje
me miratimin e kétij projekt — vendimi, jemi pérpara faktit ku ndalimi sipas
pércaktimeve té nenit 91 pika 4 e “Kodit Zgjedhor i Republikés s&¢ Shqipéris€”, dhe
nenit 3 “Veprimtari t& ndaluara” pika 3 dhe 5 t€ Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 t&
KQZ-s&, éshté pér organet e geverisjes géndrore, dhe jo pér organet e geverisjes
vendore, si¢ &shté¢ Késhilli i Bashkisé Mat. Bashkélidhur kundérshtimeve ju
dérgojmé provat shkresore si mé poshté: Shkresa me Nr.Pfot. 15900, daté 18.12.2024
t& Drejtorisé sé¢ Strehimit prané Ministrisé s&¢ Ekonomisg, Kulturés dhe Inovacionit.
Email-i i datés 04.02.2025 dérguar nga punonjési i Drejtorisé sé Strehimit ku ndér
t& tjerash kérkohet dhe VKB pér miratimin e listés emérore. Vendimi i Ké&shillit t&
Bashkisé Mat me Nr.13, daté 07.02.2025 “Pér miratimin e 32 familjeve pérfituese té
programit t€ strehimit social “Subvencion i Qirasé” dhe shumén e bashkéfinancimit.
Shkresa me Nr.Prot.307/1, daté 24.01.2025 “Kthim pérgjigje shkresés nr. 200 prot.,
daté 15.01.2025” t&¢ KQZ-sé. Pérfundimisht, pér sa parashtruam mé lart, vértetohet
se bashkia Mat nuk ka kryer veprimtari té ndaluara né kuptim t& dispozitave t& Kodit
Zgjedhor dhe Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 t& KQZ-sé, dhe se pretendimet e
subjekti politik “Partia Demokratike” jané t& pabazuara né ligj, fakte e prova, ku i
kérkojmé Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pas shqyrtimit administrativ i
veprimtarive publike t& bashkisé Mat, t& vendosé: pushimin e hetimit administrativ

ndaj Bashkisé Mat, ju faleminderit!

Z. L. Celibashi: Faleminderit! Keni digka pér t& shtuar?
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Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Jo, nuk kemi gjé pér shtuar, thjesht i géndrojmé
atyre kérkesave tona dhe pérfundimisht kérkojmé pranimin e kérkes€s i nderuar.

Faleminderit!

Z. I Celibashi: Keni dokumente shtese pér t& depozituar? Pérveg atyre qé keni
dorézuar shtesé nuk keni! Miré faleminderit! Pérfundojmé edhe pér kété denoncim
hetimin administrativ. Do té& vlerésojmé ¢faré u pretendua nga secila prej paléve dhe
dokumentacionin pérkatés dhe do t& marrim vendimin, i cili do tiu njoftohet

népérmjet mjeteve elektronike t&€ komunikimit.
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04.03.2025
Ora 11:51
RENDI I DITES

Projektvendim_“ Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 27,

daté 18.02.2025, té regjistrit té denoncimeve, té Partisé Demokratike ”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. Ilirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P.Dogaj, I. Osmanaj

Parti Politike: PD (z. F.Nuri), PS (znj. E. Xhina)
Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Tek shqyrtimi i denoncimit nr. 27.

Znj. P. Dogaj: Pér sa i pérket denoncimit nr. 27 denoncues &sht€é Partia
Demokratike, subjekti i denoncuar éshté zoti Agron Malaj né cilésiné e Kryetarit t&
Bashkisé Mat. Objekti i denoncimit ka t& bé&é me konstatim i kryerjes sé
veprimtarive t& ndaluara sipas vendimit nr. 9/2020 i Komisionit Rregullator
népérmjet shpalljes sé njoftimit “Ftesé pér oferté” pér shérbim publikimi dhe
pasqyrimi i veprimtarive t& Bashkis¢ Mat né media lokale. Pretendimet e
denoncuesit kané té béjné me njé proceduré té shpallur nga Késhilli i Bashkis€¢ Mat
né lidhje me e prokurimin pér njé shérbim publik dhe pasqyrimi i veprimtarive t&
Bashkisé Mat né media lokale para fushatés zgjedhor. Pérfagésuesi i Bashkisé Mat

éshté prezent, ka paraqitur pretendimet me shkrim edhe shkresat pérkatése
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Z. L. Celibashi: Ka digka pér té shtuar mé& shumé pérfagésuesi i Partis€¢ Demokratike

né lidhje me kéte?

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Né vazhdén e denoncimit t€ paré edhe ky denoncim
ka t& béjé pak a shumé me té njéjtin ndalimin e veprimeve té caktuara katér muaj
pérpara zgjedhjeve pra,pér ekonomi té procedurés administrative nuk po ripérsérisim
ato argumenta qé i kemi shtjelluar kétu me shkrim dhe provat q& i kemi sjellé
bashkélidhur. Mendojmé qé& edhe né kété rast vértetohet shkelja dhe kérkojmé
marrjen ¢ masés administrative nga ana e Komisionit Qendror t€ Zgjedhjeve.

Faleminderit!
Z. I. Celibashi: Faleminderit! Pérfagésuesi i Bashkisé Mat!

Z. Eduart Abazi, Drejtor i Céshtjeve Ligjore: Po i nderuar faleminderit! Do té citojé
pérpara jush kundérshtimet qé kemi ndaj pretendimeve, me t& vértet &shté
ekonomizimi i seancés por duhet té nxjerrim né pah denoncimet e pa baza qé¢ sjell
Partia Demokratike. Faleminderit! = Subjekti Partia Demokratike né datén
17.02.2025 ka paraqitur denoncimin né té cilén kérkohet se Konstatimi i kryerjes
sé veprimtarive t& ndaluara sipas vendimit nr. 9/2020 i Komisionit Rregullator
népérmjet shpalljes sé njoftimit “Ftesé pér oferté pér shérbim pulikimi dhe pasqyrimi
i veprimtarive t& Bashkisé Mat né media lokale, me pretendimet se citojmé: Shpallja
e progedurave té prokurimit publik 4-muaj para fushatés zgjedhore &shté veprimtari
e ndaluar sipas Vendimit nr.9/2020 t& Komisionit Rregullator. Neni 3 pika 4 e
Vendimit nr.9/2020 i Komisionit Rregullator parashikon: “4 muaj para datés sé&
zgjedhjeve deri né ditén e zgjedhjeve, ndalohet dhénia e kontratave publike té
koncesionit/ partneritetit publik privat (PPP), pér té cilat nuk &shté béré njoftim

publik se do t& zhvillohen, nuk jané€ vijim i njé procedure koncesionare té&
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identifikuar dhe nisur, apo nuk jané parashikuar pér t’u financuar népérmjet buxhetit
t& miratuar t& vitit zgjedhor”. Pér kéto arsye, vlerésojmé se shpallja e késaj procedure
nga ana e Bashkisé Mat para fushatés zgjedhore &shté veprim i kryer né shkelje
flagrante t& Vendimit nr.9/2020 t& Komisionit Rregullator. Q&llimi i késaj procedure
gshté térésisht politik dhe lidhet me zgjedhjet pér kuvend t& datés 11 Maj 2025 dhe
mobilizimin e votave té zgjedhésve. Ndryshe nga sa parashtron subjekti, Partia
Demokratike né denoncimin e saj drejtuar Komisionit Qendror t& Zgjedhjeve
(KQZ), zhvillimi i progedurave té prokurimit nuk konsiderohen si “Veprimtari té
ndaluara” sipas pércaktimeve t&€ Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 i Komisionit
Qéndror t& Zgjedhjeve, si dhe Bashkia Mat nuk ka kryer asnjé veprim né shkelje t&
kétij vendimi, ku mé hollésisht parashtrojmé: Referuar pércaktimeve t&€ nenit 3
“Veprimtari t& ndaluara” t& Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 i Komisionit Qendror t&
Zgjedhjeve, né asnjé dispozité nuk ndalohet zhvillimi i progedurave t& prokurimit,
ku ndalimi i vetém &shté ai i “promovimit” nenit 3 pika 1, nénpika 1.1, né€ rast se
fondet publike pér zhvillimin e progedurave t& prokurimit nuk jané sipas planit
buxhetor t& miratuar, por jané véné rishtazi apo posagérisht né dispozicion né
periudhén 4 mujore para datés sé zgjedhjeve. N& dispozitén e nenit 3 pika 4 t&
Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 i KQZ, qé i referohet subjekti, Partia Demokratike,
sanksinohet se, citojmé: “Katér muaj para datés s& zgjedhjeve deri né ditén e
zgjedhjeve, ndalohet dhénia e kontratave publike t& koncénsionit/partneritet publik
privat (PPP), pér t& cilat nuk &shté béré njoftim publik se do t& zhvillohen etj...
Ndérsa kontrata e shpallur nga autoriteti kontraktor, Bashkia Mat me objekt:
“Shérbim publikimi dhe pasqyrimi i veprimtarive t& Bashkisé Mat né media lokale”,
nuk &shté/ konsiderohet kontraté publike t& koncesionit/ partneritetit publik privat
(PPP), pasi kéto t€ fundit zhvillohen dhe jepen sipas ligjit Nr.125/2013 “Pér
Koncesionet dhe Partneritetin Publik Privat” (i ndryshuar), por &shté kontraté
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publike e prokuruar népérmjet progedurave té prokurimit ku dhénia e saj rregullohet
sipas pércaktimeve té ligjit Nr.162/2020 “Pé&r Prokurimin Publik” (i ndryshuar), dhe
aktit nénligjor Udhé&zimit Nr.3, daté 08.01.2018 “Mbi pérdorimin e procedurés sé&
prokurimit me vleré t& vogél dhe zhvillimin e saj me mjete elektronike” (i ndryshuar)
t& Agjencisé sé Prokurimit Publik, pasi referuar vlerés sé fondit limit prej: 318,900
(treqind e tetémbédhjeté mijé e néntéqind) leké pa TVSH, konsiderohet proceduré
prokurimi me vleré t& vogél. Po ashtu, ndryshe nga sa pretendon subjekti denoncues,
Partia Demokratike, shpallja e késaj progedure prokurimi gjaté k&saj periudhe 4
(katér) mujore, nuk ka aspak lidhje me fushatén zgjedhore, dhe mé tej qéllimi i saj
té jeté politik i lidhur me zgjedhjet, pasi: Progedura e prokurimit me Vleré t&€ Vogél
me objekt: “Shérbim publikimi dhe pasqyrimi i veprimtarive t€ Bashkisé Mat né
media lokale” &shté progeduré prokurimi qé zhvillohet me vite né bashkiné Mat, pasi
g&shté njé shérbim i nevojshém pér veprimtaring qé ushtron Bashkia Mat, bazuar né
parimet dhe funksionet qé& ushtron si njési e vetéqeverisjes vendore n¢ bazg t& ligjit
organik Nr.139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, ku népérmjet medias lokale
kryen publikimet e njoftimeve pér banorét e bashkisé Mat si n€ lidhje me progedurat
administrative qé ajo zhvillon, ku pjesé e tyre jané dhe banorét e késaj bashkie (si¢
jané: njoftime pér regjistrime né gerdhe, kopshte etj., njoftime pér shérbime qé duhet
té kryejné aplikime (programe strehimi etj.), njoftime pér organizime dhe takime
etj.) dhe pasqyrimin e veprimtarive q¢ bashkia Mat kryen né kuadér t& funksioneve
qé ushtron né fushén e infrastrukturés, shérbimeve publike, sociale, kulturés, sportit
etj., ku gqytetarét duhet té jené t& informuar mbi veprimtarité q&€ zhvillohen né kéto
fusha. Pra, vértetohet se, ndryshe nga sa spekullohet né ményré keqdashése,
zhvillimi i késaj progedure prokurimi pér kontraktimin e njé media lokale pér
kryerjen e shérbimit t& publikimit dhe pasqyrimit t& veprimtarive té bashkisé Mat
nuk ka géllime politike pér fushatén zgjedhore, dhe se fakt tjetér &shté se kjo
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progeduré ka vite qé zhvillohen nga bashkia Mat, si né vite kur ka patur zgjedhje
qéndrore/ vendore ashtu dhe kur nuk ka patur, si né periudha kur kryetarét kan& qéné
t& subjektit politik t¢ Partisé Demokratike, ashtu dhe t&¢ Partis¢ Socialiste
(bashkélidhur kontrata Nr.Prot.1793, daté 13.07.2018 nénshkruar nga kryetari i
bashkisé t& subjektit politik t& Partis¢ Demokratike). Progedura e prokurimit me
Vleré t& Vogél, me Nr.REF-37801-02-11-2025, me objekt: “Shérbim publikimi dhe
pasqyrimi i veprimtarive t& Bashkisé Mat né media lokale” dhe me fond limit n&
vlerén: 318,900 (treqind e tetémbédhjeté mijé e néntéqind) leké pa TVSH, e
zhvilluar nga autoriteti kontraktor, Bashkia Mat mé& datg& 12.02.2025, progeduré t&
cilés i referohet subjekti denoncues, Partia Demokratike, éshté njé progeduré e
zhvilluar konform legjislacionit pér prokurimin publik, ku vlera e fondit pér kéte
progeduré &shté miratuar me Vendimin e Késhillit t&¢ Bashkis¢ Mat, me Nr.93, dat&
24.12.2024 “Pér miratimin e buxhetit t& bashkisé Mat t& vitit 2025”, pra fondi i saj
nuk &shté miratuar rishtazi apo posagérisht né periudhén 4 (katér) mujore para datés
sé zgjedhjeve (edhe pse ky ndalim ka t& b&j¢ me promovirﬁin), qgé té kishte qofté dhe
nj& dyshim gé& po kryhet né kuadér t& fushatés zgjedhore, si dhe fakti se u zhvilluar
né periudhén Shkurt 2025, &shté pasi fondet pér kété shérbim jan€ t€ miratuar né
buxhetin e vitit 2025, si dhe kontrata e shérbimit ekzistuese me Nr.Prot.687/7, daté
29.02.2024 pérfundonte mé daté 28.02.2025, pra, me géllim moslénien e bashkisé
Mat pa kété shérbim u progedua me zhvillimin e progedurés pérpara pérfundimit t&
afatit t& kontratés s& méparshme. (bashkélidhur kontrata e méparshme e shérbimit
me Nr.Prot.687/7, daté 29.02.2024). Pér sa mé lart, vértetohet fakti se, shpallja e
progedurés sé prokurimit me Vleré t& Vogél me objekt: “Shérbim publikimi dhe
pasqyrimi i veprimtarive t&€ Bashkisé Mat né media lokale” nuk bén pjesé né ato
veprimtari t& ndaluara sipas nenit 3 pika 4 t& Vendimit Nr.9, dat& 24.12.2020 1 KQZ,

pasi nuk &shté kontraté q& jepet mbi bazén e progedurave t& koncesionit/ partneritetit
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publik privat (PPP), si dhe nuk &shté zhvilluar pér géllime & fushatés zgjedhore, pasi
gshté njé shérbim qé kontraktohet ¢do vit nga bashkia Mat né€ bazé t€ nevojave qé
ka pér kété shérbim né kuadér t& funksioneve q€ ushtron né zbatim t&
ligjit.Bashkélidhur kundérshtimeve ju dérgojmé provat shkresore si mé poshté:
Shkresa me Nr.Prot.132, daté 10.01.2025 “Dérgim Shtesé Rregjistri i Parashikimeve
t& Prokurimeve Publike pér vitin 2025 Kontrata Nr.Prot.1793, dat& 13.07.2018 me
objekt: “Media lokale dhe shérbime t& ndryshme e nénshkruar nga ish-kryetari i
bashkisé t& subjektit politik té Partis¢_ Demokratike. Si dhe kontratén e méparshme
pér t€ cilén prandaj e kemi shpallur procedurén e prokurimit pérpara se t&
pérfundonte kontrata e méparshme. Pérfundimisht, pér sa parashtruam mé lart,
vértetohet se bashkia Mat nuk ka kryer veprimtari t& ndaluara né kuptim té
dispozitave t&¢ Kodit Zgjedhor dhe Vendimit Nr.9, daté 24.12.2020 t¢ KQZ-s€ dhe
se pretendimi i subjektit politik “Partia Demokratike” ésht& i pabazuar né ligj, fakte
e prova, ku i kérkojmé Komisionerit Shtetéror t& Zgjedhjeve pas shqyrtimit
administrativ i veprimtarisé publike t& bashkisé Mat, t& vendosé: Pushimin e hetimit

administrativ ndaj Bashkisé Mat. Ju faleminderit!

Z. I. Celibashi: Ka digka pér té shtuar nga ana e Partis¢ Demokratike?

Z. F. Nuri, pérfagésues i PD-sé: Jo, i nderuar nuk kemi gjé& pér t€ shtuar.

Z. L. Celibashi: Keni dokumentacion tjetér qé do t& paragesni shtesé pérveg atij qé

keni paraqitur?
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Z. Eduart Abazi, Drejtor i Céshtjeve Ligjore: Jo, i nderuar i kemi paragitur.

Z. L. Celibashi: NE rregull faleminderit!
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04.03.2025
Ora 12:00
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin_administrativ bazuar né denoncimin me nr. 28,

daté 18.02.2025, té regjistrit té denoncimeve, té Partisé Demokratike ”.

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P.Dogaj, I. Osmanayj
Parti Politike: PD ( z. F. Nuri)

Té tjeré: KRIIK

Z. L. Celibashi: Tek shqyrtimi i denoncimit nr. 28

Znj. P. Dogaj: Pér sa i pérket denoncimit nr.28 denoncues &sht¢ Partia
Demokratike, subjekti i denoncuar éshté zoti Vangjel Tavo né cilésing e Kryetarit
t& Bashkisé¢ Himaré. Objekti i denoncimit ka t& bé&jé konstatim i kryerjes sé&
veprimtarive t& ndaluara nga neni 91 i Kodit Zgjedhor. Pretendimet e denoncuesit
kané t& béjné né fagen zyrtare té Agjencisé sé Prokurimit Publik (APP) &shté
publikuar njoftim pér shpalljen e procedurave té prokurorimit me kéto té€ dhéna:
Autoriteti/enti kontraktor: Bashkia Himar&; Lloji i procedurés s€¢ prokurorimit:
Objekti i kontratés: Rikonstruksioni i Rrugés Horé Vranisht — Vranisht, zgjatja e
kontratés 12 muaj.Eshté filluar procedimi i hetimit administrativ nga ana joné né
datén 22.02. 2025. Kemi administruar pretendimet e palés né email t& cilét

kundérshtojné denoncuesin duke theksuar se fillimi i késaj procedure ka filluar mé
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05.12. 2024 éshté njoftuar né buletinin e njoftimeve publike né datén 10. 12.2024
dhe hapja e ofertave &shté béré me 27.12.2024. pra, procedura ka kaluar t€ gjitha
hapat ligjore administrative dhe aktualisht ndodhet né fazén e lidhjes sé¢ kontratés.
Eshté njé proceduré e béré pérpara fillimit t& afateve t& ndalimit sipas ligjit. Jang
administruar vetém pretendime dhe jo prova dhe bashkia nuk &shté prezent sot,

pavarésisht se éshté njoftuar.
Z. I. Celibashi: Faleminderit! Kané& kérkuar pér shtyrje?

Znj. P. Dogaj: 1 kemi kérkuar email, na kané dérguar vetém email me pretendimet

dhe na kané théné qé provat do ti vendosin né dispozicion né ditét né vazhdim.

Z. I. Celibashi: Mirg, do ta shtyjmé né pritje t€ paraqitjes s€ provave.
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04.03.2025
Ora 12:01
RENDI I DITES

Projektvendim “Pér shqyrtimin administrativ bazuar né denoncimin me nr. 24,

daté _19.02.2025, té Koalicionit pér Reforma, Integrim dhe Institucione té
Konsoliduara/KRIIK .

PJESEMARRJA :

KQZ

1. Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve Z. llirjan Celibashi

2. Stafi KQZ: Znj. P.Dogaj, znj. I. Osmanaj
Parti Politike: PD (z. F. Nuri)

Té tjeré: KRIIK

Z. I Celibashi: Kalojmé tek pika e fundit e rendit t& dit€s me denoncimin e
organiztés KRIIK.

Znj. P. Dogaj: Pér sa i pérket denoncimit nr.24 denoncues &shté KRIIK, subjekti i
denoncuar &shté zonja Zhaneta Beqiri né cilésiné e Drejtori i Pérgjithshém i
Administratés s& Kopshteve dhe Cerdheve, Bashkia Tiran& . Objekti i denoncimit
lidhur me raportimin e pa ploté té njé veprimtarie nga ana e Drejtoris¢ s&é Kopshteve
dhe Cerdheve Tirané dhe pérdorim i burimeve publike. Pretendimet e denoncuesit
kané t& b&jné mé datén 10 shkurt 2025, &shté zhvilluar né Tirang njé aktivitet pér
inagurimin e Kopshtit nr. 74, “Luleboré&”. Sipas raportimit né fagen e KQZ-sé&, folés
kryesor né kété aktivitet ka qené z. Erion Veliaj, Kryetar i Bashkis€¢ Tirané dhe
pjesémarrés jo diskutant zj. Zhaneta Beqiri, Drejtori i Pér‘gj ithshém i Administratés
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sé& Kopshteve dhe Cerdheve. Ku konstatohet pjesémarrja né cilésing e folésve t€ dy
deputetéve t& Kuvendit t& zgjedhur né Qarkun Tirang, z. Plarent Ndreca dhe zj.
Ermonela Felaj nuk &shté deklaruar nga kéta dy t& fundit. Eshté filluar hetimi
administrative me datén 22.02.2025. Kemi administruar né kété rast edhe
pretendimet e Drejtorisé s¢ Kopshteve dhe Cerdheve nga té cilat kunstatojmé se: né
lidhje me aktivitetin mbi inagurimin e kopshtit Nr.74 “Luleboré&”, ju b&jmé me dije
se, ky aktivitet dhe ¢do aktivitet tjetér q& ka lidhje me inagurimet e gerdheve dhe
kopshteve publike t& Bashkisé Tirané, jané evente q&é organizohen nga Bashkia
Tirané, pérkatésisht Drejtoria e Protokollit dhe e Ceremonialit Zyrtar. Drejtoria e
Pérgjithshme e Cerdheve dhe Kopshteve, person juridik mé vete, por institucion
varésie e Bashkisé Tirané né kéto evente ftohet si pjesémarrése. Duke gené se nuk
kemi administruar prova sepse na kané théné qé do na vendosin né dispozicion edhe
ftesés, pra qé thjesht kané gené t&€ ftuar dhe nuk kané élené organizator dhe nuk
mbartin detyrime pér kété t& fundit. Mendojmé qé do ta shtyjmé edhe n& kété rast
sepse na kané kérkuar kohé& pér depozitimin e ftesés s€ organizatorit. Nuk jané

present né ditén e sotme.

Z. I. Celibashi: Dakord! Mirg, faleminderit! Ar&here, né pritje t& shpjegimeve shtesé
edhe t& dokumentacionit, do ta shtyjmé pér njé dité tjetér shqyrtimin e késaj ¢éshtje.
Miré céshtje t& tjera né rend dite nuk kemi. Diskutime t& tjera nuk kemi. Miré,

faleminderit! Seanca mbyllet dité t¢ mbarg!
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